

Unterlage 4
Grobkostenschätzung Abschnitt 2

Streckenabschnitt	Abmessungen	Kostenansatz	Kosten
Abschnitt 2.1 - Variante 1			
Auflassung BÜ 25	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Technische Sicherung BÜ 26	1 psch	600.000,00 €	600.000,00 €
Auflassung BÜ 27	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Technische Sicherung BÜ 28	1 psch	600.000,00 €	600.000,00 €
Neubau Erschließungsstraße b=5,00 m; l=150 m (Asphaltbauweise)	750 m2	60,00 €	45.000,00 €
Neubau Radweg b=2,50 m; l=950 m (Asphaltbauweise)	2.375 m2	45,00 €	106.875,00 €
Summe			1.361.875,00 €
Abschnitt 2.1 - Variante 2			
Auflassung BÜ 25	1	5.000,00 €	5.000,00 €
Technische Sicherung BÜ 26	1	600.000,00 €	600.000,00 €
Auflassung BÜ 27	1	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Straßenüberführung über Gleise, ca 75 m2	75	3.800,00 €	285.000,00 €
Neubau Rampen (Länge 240 m; Vol 7.0000 m3)	240	950,00 €	228.000,00 €
Technische Sicherung BÜ 28	1	600.000,00 €	600.000,00 €
Neubau Erschließungsstraße b=5,00 m; l=150 m (Asphaltbauweise)	750	60,00 €	45.000,00 €
Summe			1.768.000,00 €
Abschnitt 2.1 - Variante 3			
Umlaufsperre BÜ 25	1 psch	20.000,00 €	20.000,00 €
Auflassung BÜ 26	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 27	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Straßenüberführung, ca 75m2	75 m2	3.200,00 €	240.000,00 €
Umlaufsperre BÜ 28	1 psch	20.000,00 €	20.000,00 €
Neubau/ Ertüchtigung Erschließungsstraße b=5,00 m; l=515 m (Asphaltbauweise)	2.575 m2	60,00 €	154.500,00 €
Neubau Radweg b=2,50 m; l=950 m (Asphaltbauweise)	2.375 m2	45,00 €	106.875,00 €
Summe			551.375,00 €
Abschnitt 2.3- Variante 1			
Auflassung BÜ 32	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 33	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 34	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 35	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Überführung, ca 75m2	75 m2	3.200,00 €	240.000,00 €
Neubau Wirtschaftsweg b=4,00 m; l=900 m (ungebundene Bauweise)	3.600 m2	20,00 €	72.000,00 €
Ertüchtigung Wirtschaftsweg b=4,00 m; l=120 m (ungebundene Bauweise)	480 m2	20,00 €	9.600,00 €
Summe			341.600,00 €
Abschnitt 2.3- Variante 2			
Auflassung BÜ 32	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 33	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 34	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 35	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Überführung, ca 75m2	75 m2	3.200,00 €	240.000,00 €
Neubau Wirtschaftsweg b=4,00 m; l=710 m (ungebundene Bauweise)	2.840 m2	20,00 €	56.800,00 €
Ertüchtigung Wirtschaftsweg b=4,00 m; l=120 m (ungebundene Bauweise)	480 m2	18,00 €	8.640,00 €
Summe			325.440,00 €
Abschnitt 2.3 - Variante 3			
Auflassung BÜ 32	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 33	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Technische Sicherung BÜ 34	1 psch	600.000,00 €	600.000,00 €
Auflassung BÜ 35	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Wirtschaftsweg b=4,00 m; l=730 m (ungebundene Bauweise)	2.920 m2	20,00 €	58.400,00 €
Ertüchtigung Wirtschaftsweg b=4,00 m; l=120 m (ungebundene Bauweise)	480 m2	18,00 €	8.640,00 €
Summe			682.040,00 €
Abschnitt 2.4			
Technische Sicherung BÜ 37	Maßnahme durch den Freistaat Bayern		
Neubau Radwegeüberführung			
Neubau/Ertüchtigung Landwirtschaftl. Weg			
Auflassung BÜ 38	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Landwirtschaftl. Weg b=4,00 m; l=630 m (ungebundene Bauweise)	2.520 m2	20,00 €	50.400,00 €
Summe			55.400,00 €
Abschnitt 2.5 - Variante 1			
Auflassung BÜ 40	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 41	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Technische Sicherung BÜ 42	1 psch	600.000,00 €	600.000,00 €
Neubau Überführung, ca 75m2	75 m2	3.200,00 €	240.000,00 €
Neubau Landwirtschaftl. Weg b=4,00 m; l=1.100 m (ungebundene Bauweise)	4.400 m2	20,00 €	88.000,00 €
Summe			938.000,00 €
Abschnitt 2.5 - Variante 2			
Auflassung BÜ 40	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 41	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 42	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Überführung, ca 75m2	75 m2	3.200,00 €	240.000,00 €
Neubau Landwirtschaftl. Weg b=4,00 m; l=1.100 m (ungebundene Bauweise)	4.400 m2	20,00 €	88.000,00 €
Ersatzneubau Überführung	75 m2	3.200,00 €	240.000,00 €
Neubau Erschließungsstraße b=5,00 m l=300 m (Asphaltbauweise)	1.500 m2	60,00 €	90.000,00 €
Summe			673.000,00 €
Abschnitt 2.6			
Auflassung BÜ 44	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Auflassung BÜ 45	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neubau Landwirtschaftl. Weg b=4,00 m; l=1.600 m (Asphaltbauweise)	6.400 m2	60,00 €	384.000,00 €
Summe			394.000,00 €

In den Kostenansätzen sind folgende Kostenanteile nicht enthalten:
Ohne Grunderwerb
Baugrundrisiken
ohne Straßenausstattung (Markierung, Beleuchtung, Schutzplanken, usw.)
ggf. Umlegung von Versorgungsleitungen